CONSIDERANDO que, ainda em tese, o evento teria decorrido de conduta imprudente do 
servidor, ocasionando danos materiais ao patrimônio público, notadamente ao veículo automotor, cuja 
estimativa de prejuízo perfaz o montante, aproximado,

de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

CONSIDERANDO a necessidade de apuração dos fatos e adoção das medidas cabíveis, a 
fim de verificar eventual responsabilidade administrativa do servidor envolvido;

CONSIDERANDO que é dever do servidor público municipal exercer com zelo e dedicação

[...]

O prazo de vigência poderá ser prorrogado, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, 
ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento. 
DO VALOR PACTUADO  
5.1.  O valor total da contratação é R$ 35.334,00  (trinta e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais), por um período 
de 60  (sessenta) dias,  referente a empresa CENTRO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PROFESOR LUIS 
VICENTE FERREIRA, CNPJ:  20.814.533/0001-14. 
5.2.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do